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Beschlussvorlage 

087/2015 

Beratungsfolge: Gremium: Art der Sitzung: 

27.05.2015 Jugendhilfeausschuss öffentlich entscheidend 

 
 
 
 

Tagesordnung: 

Elternbeiträge für Krippen-, Hortplätze und Kindertagespflege 

 

Beschlussvorschlag: 
 
 Dem Elternbeitrag für Krippen-. Hortplätze und Kindertagespflege wird zugestimmt. 
 
 
 

 
Finanzielle Auswirkung:                Ja    Nein 
 

Leistungsbezeichnung:  36502 

Produktsachkonto: 54191000 

Investitionsmaßnahme/Projekt:  

Haushaltsansatz:  1.850.000,00 Euro 

Noch verfügbar:     413.600,00 Euro 

Bemerkungen:   
 

 
 
 
 
Bad Dürkheim, 18.05.2015 
In Vertretung 
 

 

Claus Potje 
Erster Kreisbeigeordneter 
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KAV (Kommunaler Arbeitgeberverband Rheinland-Pfalz) vom 10.11.2014 ergibt sich im Jahr 

2015 2,40% .

Krippenplatz: * 2,40% = 459,78 € ; gerundet 460,00 €

Hortplatz:     * 2,40% = 216,06 € ; gerundet 216,00 €

Krippenbeitrag

Stufen
Einkommen 

jährlich

Einkommen

monatlich

2-Kind-

Familien

3-Kind-

Familien Alte Beträge:

I 20.280,00 € 1.690,00 € 106,63 € 71,09 € 138,84 €

II 27.000,00 € 2.250,00 € 120,75 € 80,50 €

III 33.720,00 € 2.810,00 € 155,25 € 103,50 €

IV 40.440,00 € 3.370,00 € 207,00 € 138,00 €

V 47.160,00 € 3.930,00 € 276,00 € 184,00 € Alte Beträge:

VI über über 345,00 € 230,00 € 449,00 €

   die Tarifentwicklung ab 01.01.2014

Hortbeitrag

Stufen
Einkommen 

jährlich

Einkommen

monatlich

2-Kind-

Familien

3-Kind-

Familien

I 20.280,00 € 1.690,00 € 48,60 € 32,40 €

II 27.000,00 € 2.250,00 € 64,80 € 43,20 €

III 33.720,00 € 2.810,00 € 81,00 € 54,00 €

IV 40.440,00 € 3.370,00 € 97,20 € 64,80 €

V 47.160,00 € 3.930,00 € 129,60 € 86,40 € Alte Beträge:

VI über über 162,00 € 108,00 € 211,00 €

gespflege entsprechend der aktuellen Tarifentwicklung anzupassen. Nach dem 

45%

Elternbeiträge für Krippen-, Hortplätze und Kindertagespflege

01.08.2015 - 31.07.2016

35%

GZ-Platz *

Der entsprechende Höchstsatz für die Krippen- und Hortplätze wird sich wie folgt ändern:

1-Kind-

Familien

142,17 €

161,00 €

449,00 €

Es wird vorgeschlagen, die bestehenden Beiträge für Krippen-, Horteinrichtungen und der 

211,00 €

Für Krippen und Horte setzt das Jugendamt die Elternbeiträge fest. Die Beiträge sind unter Be-

rücksichtigung von Einkommen und Kinderzahl zu staffeln. 

eine tarifliche Erhöhung von insgesamt

207,00 €

100%

64,80 €

86,40 €

108,00 €

129,60 €

172,80 €

216,00 €

40%

30%

50%

60%

80%

* Die Kosten ergeben sich aus dem Basisbetrag der Kindergartenbeiträge (134,80 €), angepasst an

100%

80%

60%

368,00 €

460,00 €

1-Kind-

Familien

276,00 €
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für ab diesem Zeitpunkt eingehende Anträge angeglichen. 

bis 142,17 € 106,63 € 71,09 €

bis 161,00 € 120,75 € 80,50 €

bis 207,00 € 155,25 € 103,50 €

bis 276,00 € 207,00 € 138,00 €

bis 368,00 € 276,00 € 184,00 €

über 460,00 € 345,00 € 230,00 €

chend gestaffelt. 

bis zu 5 Stunden / Woche

bis zu 10 Stunden / Woche

bis zu 15 Stunden / Woche

bis zu 20 Stunden / Woche

bis zu 25 Stunden / Woche

bis zu 30 Stunden / Woche

bis zu 35 Stunden / Woche

bis zu 40 Stunden / Woche

bis zu 45 Stunden / Woche

ab  46 Stunden / Woche

Familien mit 

1 Kind

112,5%

125,0%

Bei geringerem oder höherem Umfang der wöchentlichen Betreuungsstunden wird der Elternbeitrag entspre-

01.08.2015

Durchschnittliche Betreuungsstunden bis zu 40 Stunden = pauschalierte Kostenbeteiligung von 100 %

50,0%

37,5%

25,0%

12,5%

% vom Elternbeitrag lt. Tabelle

3.370,00 €

3.930,00 €

62,5%

75,0%

87,5%

100,0%

Durchschnittliche 

Betreuungsstunden / Woche

Die Elternbeiträge für die Kindertagespflege werden entsprechend der Kinderkrippenbeiträge ab

Familien mit 

2 Kindern

Familien mit 3

oder mehr  Kindern
Einkommen monatlich

1.690,00 €

3.930,00 €

2.250,00 €

2.810,00 €
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